

# 正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科目	平成26年度	平成25年度	増減
	円	円	円
<b>一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[2,187]	[3,514]	[ 1,327]
基本財産受取利息	2,187	3,514	1,327
特定資産運用益	[36,191]	[27,834]	[ 8,357]
特定資産受取利息	36,191	27,834	8,357
事業収益	[7,732,795,978]	[7,860,472,797]	[ 127,676,819]
売上高	7,694,933,213	7,822,166,255	127,233,042
学乳供給事業委託費	19,837,713	18,052,927	1,784,786
物資取扱委託費等	765,862	854,706	88,844
検査手数料	16,805,900	17,339,800	533,900
検査委託費	0	1,384,000	1,384,000
その他事業費	453,290	675,109	221,819
受取補助金等	[0]	[0]	[0]
その他助成金	0	0	0
雑収益	[3,019,005]	[436,211]	[2,582,794]
受取利息	283,245	277,580	5,665
雑収益	2,735,760	158,631	2,577,129
経常収益計	7,735,853,361	7,860,940,356	125,086,995
(2) 経常費用			
事業費	[7,659,553,308]	[7,764,329,525]	[ 104,776,217]
仕入高	4,253,700,237	4,334,522,492	80,822,255
精米仕入経費	113,193,017	113,496,629	303,612
アルファ化米仕入経費	7,541,724	4,227,528	3,314,196
小麦粉仕入経費	3,813,483	3,973,932	160,449
委託加工費	2,929,902,986	2,955,362,280	25,459,294
輸送委託費	80,235,700	80,313,647	77,947
業務委託費	35,776,362	35,510,400	265,962
助成金	1,062,500	911,000	151,500
諸謝金	313,131	282,448	30,683
役員報酬	14,327,991	13,595,112	732,879
職員給与	103,107,707	99,135,863	3,971,844
退職給付費用	4,162,525	8,712,860	4,550,335
福利厚生費	20,158,957	19,528,396	630,561
旅費交通費	3,232,893	3,316,124	83,231
消耗品費	12,574,423	13,222,547	648,124

科 目	平成26年度	平成25年度	増 減
	円	円	円
新聞図書費	322,785	265,008	57,777
印刷製本費	2,263,260	1,359,720	903,540
通信運搬費	1,639,687	2,531,862	892,175
車両管理費	1,283,229	1,033,021	250,208
賃借料	7,921,892	8,754,233	832,341
水道光熱費	10,558,704	9,118,795	1,439,909
管理諸費	10,527,532	11,703,449	1,175,917
修繕費	27,109,880	16,074,459	11,035,421
保険料	504,456	440,974	63,482
減価償却費	13,903,246	26,207,901	12,304,655
雑費	415,001	728,845	313,844
管理費	[79,632,407]	[66,602,916]	[13,029,491]
役員報酬	7,381,085	8,839,067	1,457,982
職員給与	29,081,661	27,798,661	1,283,000
退職給付費用	0	1,938,558	1,938,558
福利厚生費	4,425,137	3,719,695	705,442
会議費	1,598,482	358,490	1,239,992
旅費交通費	575,456	567,487	7,969
消耗品費	707,169	796,461	89,292
新聞図書費	211,528	229,091	17,563
通信運搬費	359,932	482,259	122,327
車両管理費	228,408	258,256	29,848
賃借料	1,635,133	1,561,297	73,836
水道光熱費	2,508,013	2,342,866	165,147
管理諸費	1,514,289	1,666,811	152,522
修繕費	5,950,949	3,457,082	2,493,867
保険料	350,554	94,839	255,715
租税公課	60,700	302,699	241,999
支払手数料	2,947,037	3,633,088	686,051
諸会費	2,160,404	2,361,510	201,106
減価償却費	17,695,040	5,909,624	11,785,416
雑費	241,430	285,075	43,645
經常費用計	7,739,185,715	7,830,932,441	91,746,726
評価損益等調整前当期經常増減額	3,332,354	30,007,915	33,340,269
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	3,332,354	30,007,915	33,340,269

科 目	平成26年度	平成25年度	増 減
	円	円	円
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	[0]	[0]	[0]
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産処分損	[8]	[296,603]	[ 296,595]
雑損失	[0]	[77,457]	[ 77,457]
経常外費用計	8	374,060	374,052
当期経常外増減額	8	374,060	374,052
税引前当期一般正味財産増減額	3,332,362	29,633,855	32,966,217
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,332,362	29,633,855	32,966,217
一般正味財産期首残高	1,843,804,369	1,814,170,514	29,633,855
一般正味財産期末残高	1,840,472,007	1,843,804,369	3,332,362
<b>指定正味財産増減の部</b>			
受取補助金等	[0]	[0]	[0]
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,910,321	1,910,321	0
指定正味財産期末残高	1,910,321	1,910,321	0
<b>正味財産期末残高</b>	<b>1,842,382,328</b>	<b>1,845,714,690</b>	<b>3,332,362</b>